SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 242/CONSC-ER/UFFS/2025

Alterada pela Resolução Nº 253/CONSC-ER/UFFS/2025

Constitui  e designa Grupo de Trabalho (GT) para
estudo de viabilidade sobre a  oferta  de  Curso de
Graduação  de  Ciência  da  Computação  –
Bacharelado.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE  CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o Ofício
Nº 06/2025-ACAD-ER e a decisão tomada na 2ª Sessão Ordinária de 2025, realizada em 31 de março
de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Grupo de Trabalho (GT) para estudo de viabilidade sobre a oferta de
Curso de Graduação de Ciência da Computação – Bacharelado, assim composto:

I. Anibal Lopes Guedes - Siape 1836907 – Presidente;
II. Ana Maria de Oliveira Pereira - Siape 1929398;
III. André Gustavo Schaeffer - Siape 1771980;
IV. Denise Knorst da Silva - Siape 1675389;
V. José Mario Vicensi Grzybowski - Siape 1837681;
VI. Roberto Carlos Ribeiro - Siape 1938319; e,
VII. Roberto Valmir da Silva - Siape 1533774.

Art. 2º  O trabalho do GT deverá ser apresentado no prazo de 90 (noventa) dias.
Art. 2º  O trabalho do GT deverá ser apresentado na 7ª Sessão Ordinária do Conselho de

Campus de 2025, a ser realizada em 27 de agosto de 2025. [Alterado pela Resolução Nº 253/CONSC-
ER/UFFS/2025]

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, 2ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 31 de março
de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus